CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

GDWP/OF.1138/2022                                      Brasília, 01 de julho de 2022.

Exmo. Sr.
Vereador Thiago Malagoli
PATROCÍNIO/MG

Assunto: Emenda Dep. Weliton Prado  – R$ 5 MILHÕES PARA O HOSPITAL
DO CÂNCER/HOSPITAL DE AMOR EM PATROCÍNIO

Exmo. Sr.,

Com meus cordiais cumprimentos, informo a V.Exa. que indiquei emenda de relator

para Patrocínio (Solicitações 35569 e 35562), no valor total de R$ 5.000.000,00 (cinco

milhões de reais), atendendo a solicitação do presidente do Hospital de Amor de Barretos,

Henrique  Prata,  do  presidente  do  Hospital  do  Câncer,  Thiago  Miranda,  do  deputado

Elismar Prado e do Sr. vereador Thiago Malagoli.

Desde já agradeço ao prefeito Deiró Marra e ao secretário de Saúde, Luiz Eduardo

Salomão, visto que os recursos são encaminhados ao Fundo Municipal de Saúde para

que sejam repassados ao Hospital do Câncer de Patrocínio, após aprovação na Câmara

Municipal.

A emenda  foi  confirmada  pelo  relator-geral  do  Orçamento  da  União,  conforme

OFINDRP9 nº 9/2022, enviado ao Ministério da Saúde. A lista anexa e o ofício podem ser

conferidos, inclusive, na página na internet da Comissão Mista de Orçamento, com vistas

a transparência das ações parlamentares.

As propostas foram cadastradas após conversa e confirmação do secretário de

Saúde, foram 100% pagas, acompanhadas pelo Hospital do Câncer de Patrocínio junto à

Prefeitura, inclusive com alterações orçamentárias feitas a pedido da unidade hospitalar.

Todo  o  processo  também  será  objeto  de  coletiva  à  imprensa  com  todos  os  atores

envolvidos e representantes da prefeitura.

Atenciosamente,

WELITON PRADO
DEPUTADO FEDERAL – PROS/MG

Presidente da Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO
                               Presidente da 1ª Comissão Especial de Combate ao Câncer

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)